

WOD.0002.19.2016

**PROTOKÓŁ NR XXIII/16**

**Z XXIII SESJI RADY GMINY SŁUPNO**

**Z DNIA 25 KWIETNIA 2016 ROKU**

Otwarcie sesji: godz. 8.00

Zakończenie sesji: 12.00

W sesji udział wzięło 15 radnych.

W chwili otwarcia obrad sesji obecnych było 14 radnych.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Marcin Zawadka,

2. Zastępca Wójta – Agnieszka Ruclak,

3. Skarbnik – Grażyna Wójcik,

4. Radca prawny – Andrzej Krysiuk,

5. Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego – Joanna Wereszczyńska,

Proponowany przez Wnioskodawcę porządek obrad:

1 Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.

2 Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2016 – 2024;

b) zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2016 rok;

c) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Płockiemu.

3 Zakończenie obrad XXIII Sesji Rady Gminy.

#### **Ad.1.**

Obrady XXIII sesji Rady Gminy Słupno otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Elżbieta Kuchta słowami: „Otwieram obrady XXIII sesji Rady Gminy Słupno”, witając obecnych na sesji radnych i zapraszonych gości.

Przewodnicząca Rady stwierdziła wymagane kworum (obecnych 14 radnych, bez radnej Bożeny Grzybowskiej) i odczytała proponowany porządek obrad. Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Głosowało 14 radnych, 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Proponowany porządek został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.2a**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Słupno Marcin Petera odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2016 – 2024.

Skarbnik Grażyna Wójcik powiedziała, że w § 1 należy wykreślić słowa: „z uwzględnieniem przegłosowanych wniosków” i wyjaśniła, że zmiana uchwały wynika z potrzeby dostosowania WPF do aktualnych zmian w budżecie. Dodała, że pomiędzy sesjami Rady Gminy Słupno Wójt wydał trzy zarządzenia, które znalazły swe odzwierciedlenie w treści Uchwały Budżetowej, a w załączniku Nr 2 dokonano zmiany w zadaniach: ul. Zakątek i ul. Zbożowej polegającej na przeniesieniu ich do Wieloletniej Prognozy Finansowej, jako inwestycji wieloletnich.

Radna Jadwiga Lewicka zapytała o przesłanki do zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym.

Skarbnik Grażyna Wójcik wyjaśniła, że Regionalna Izba Obrachunkowa analizując Uchwałę Budżetową stwierdziła nieprawidłowości w zakresie umieszczenia w załączniku rocznym nakładów na budowę ulicy Zakątek i Zbożowej. Odnosząc się do zmian w Uchwale Budżetowej Skarbnik Grażyna Wójcik wyjaśniła, że dokonane zmiany mają na celu zniwelowanie rozbieżności powstałych wskutek unieważnienia przez RIO Uchwały Budżetowej. Jednocześnie dodała, iż zaistniała potrzeba skorygowania podjętej już uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Płockiemu, ponieważ ustawa o finansach publicznych nakazuje by ta forma pomocy została przekazana na podstawie umowy nie zaś porozumienia.

Radna Jadwiga Lewicka zwróciła uwagę na niespójności oraz zmienioną tabelę dotacji podmiotowych.

Skarbnik Grażyna Wójcik wyjaśniła, że tabelę dotacji podmiotowych uzupełniono o Dobre Przedszkole w Nowym Gulczewie.

O godzinie 8.15 dołączyła radna Bożena Grzybowska; od tego momentu w obradach uczestniczyło 15 radnych.

Przewodnicząca Rady Elżbieta Kuchta zapytała czy są pytania odnośnie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie Uchwałę Nr 120/XXIII/16 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2016-2024.

Głosowało 15 radnych, 14 „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.  
Uchwała została podjęta większością głosów.

#### **Ad. 2b**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Słupno Marcin Petera odczytał tytuł projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2016 rok.

Radny Dariusz Kępczyński złożył wniosek o nieodczytywanie treści projektów uchwał w całości, a jedynie tytuł i podstawę prawną.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno zwróciła się z zapytaniem do Radcy Prawnego Andrzeja Krysiuk o opinie w kwestii złożonego wniosku.

Radca prawny Andrzej Krysiuk powiedział, że jeśli radni otrzymali projekty uchwał wcześniej i znają ich treść nie ma przeszkód by wniosek przegłosować.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek radnego Dariusz Kępczyńskiego.

Głosowało 15 radnych, 14 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujący się”.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta zapytała, czy są pytania odnośnie przedłożonego projektu uchwały.

Radna Katarzyna Garwacka zapytała dlaczego pod pozycją 8 i 12 w Załączniku Nr 4 umieszczone są takie same numery działek ewidencyjnych oraz zapytała czy środki finansowe w kwocie 300.000 zł

zabezpieczone w budżecie na wykup gruntów przyległych do drogi Płock- Rydzyno będą wystarczające.

Skarbnik Grażyna Wójcik wyjaśniła, że w ww pozycjach umieszczono osobno sieć kanalizacyjną i wodną.

Radny Piotr Rzewuski zwrócił się do Skarbnik Grażyny Wójcik z prośbą o zamieszczenie dokładniejszego opisu zadań w klasyfikacji budżetowej dla uniknięcia wątpliwości, co do przedmiotu inwestycji.

Radny Konrad Dobrosielski zwrócił uwagę, że przyjęty przez Radę porządek obrad nie przewiduje debaty, ani zgłaszania wniosków przez radnych i zaapelował do Przewodniczącej Rady o przestrzeganie porządku posiedzenia.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego Joanna Wereszczyńska przybyła na obrady i udzieliła odpowiedzi radnej Katarzynie Garwackiej informując, że kwota 300.000 zł zabezpieczona w budżecie przeznaczona jest na wykup gruntów przyległych do planowanej drogi Płock- Rydzyno i dodała, że w jej opinii kwota wydaje się być wystarczająca.

Wobec braku pytań **Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie Uchwałę Nr 121/XXIII/16 zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2016 rok.**

Głosowało 15 radnych, 13 „za”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”.

Uchwała została podjęta większością głosów.

#### **Ad. 2c**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Słupno Marcin Petera odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Płockiemu.

Przewodnicząca Rady Elżbieta Kuchta zapytała, czy są pytania odnośnie przedłożonego projektu uchwały.

Radny Konrad Dobrosielski zapytał, czy uchwała nie powinna zawierać kontrasygnaty Skarbnika Gminy.

Skarbnik Grażyna Wójcik odpowiedziała radnemu Konradowi Dobrosielskiemu, że uchwała nie wymaga jej kontrasygnaty i zapewniła, że umowa z Powiatem zostanie opatrzona jej podpisem.

Radny Piotr Rzewuski powiedział, że z jego wiedzy wynika, iż w ramach przedmiotowej uchwały po stronie Gminy Słupno leży wykonanie dokumentacji projektowej i robocizna. W definicji zapisu „roboty budowlane” zawiera się też materiał budowlany wobec czego zapis jest nieprecyzyjny i nieczytelny.

Skarbnik Gminy Słupno Grażyna Wójcik zapewniła, że w ramach realizacji uchwały Gmina zobowiązana jest wykonać dokumentację projektową i zapewnić wykonanie robót, a środki finansowe zabezpieczono w kwocie 7.000 zł.

Przewodnicząca Rady Elżbieta Kuchta zapytała, czy podejmowana uchwała zobowiązuje Gminę Słupno do finansowania innych działań wykraczających poza przekazane 7.000 zł.

Skarbnik Grażyna Wójcik odpowiedziała, że nie

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie Uchwałę Nr 122/XXIII/16 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Płockiemu.

Głosowało 15 radnych, 14 „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

Uchwała została podjęta większością głosów.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kuchta zakończyła posiedzenie słowami: „Zamykam XXIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Słupno”.

Protokołowała  
  
Dorota Woźniak

PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY

  
Elżbieta Kuchta